

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 389147 - CONTRATACIÓN DE SEGURO DE VEHÍCULOS - AD REFERÉNDUM

#### Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2021

Favor si podrían informarnos las siniestralidad de los últimos 2 años expresados en Guaranias por vehículos

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2021

En el listados presentado, ningún vehículo tubo siniestro en los dos últimos años.

#### Consulta 2 - 1. PLANILLA DE ITEMS SOLICITADOS 2. ANEXO C

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2021

Favor indicar: 1) En la Planilla de Items publicada por la DNCP, se consigna que los (10) diez vehículos conforman un solo lote. Es eso correcto ? y 2) En el ANEXO Capital de Cobertura, favor indicar el valor de cada vehículo a asegurar.-

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2021

Es correcto, los 10 vehiculos constituyen un solo lote, el capital de cobertura se encuentra en el PBC sección "COBERTURA REQUERIDA" Punto 2.

# Consulta 3 - SINIESTRALIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2021	
Consulta	i cella de collouta	01 02 2021	

Favor siniestralidad expresada en montos de los últimos 2 años

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2021

En el listados presentado, ningún vehículo tubo siniestro en los dos últimos años.

# Consulta 4 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2021	

Todas las camionetas están blindadas ?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2021

No, solo las siguientes camionetas estan blindadas:

- Toyota Land Cruiser, año 2019
- Toyota Land Cruiser, año 2015

04/07/25 05:23



#### Consulta 5 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 02-02-2021

Mirando el pliego en las especificaciones técnicas, en la cobertura no se mencionan los montos requeridos para:

-Responsabilidad Civil

-Ocupantes de los vehículos

Así como también notamos que el costo estimado por cada vehículo es el mismo que la suma asegurada de cada vehículo, favor aclarar eso

Respuesta Fecha de Respuesta 04-02-2021

Lo consultado fue incluido en el PBC con la Adenda Nº 2

#### Consulta 6 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 03-02-2021

En una respuesta a la consulta contestaron lo siguiente: "el capital de cobertura se encuentra en el PBC sección "COBERTURA REQUERIDA" Punto 2"

Si bien figura montos que corresponde o son similares al costo de referencia es decir lo que hay que aclarar por favor es el valor de cada vehículo para asegurar por ejemplo el item 1 tieme como capital asegurado Gs. 44.000.000 y referencia de costo de Seguro Gs. 44.000.000 debe ser un valor de costo de venta del vehículo-

Respuesta Fecha de Respuesta 09-02-2021

Se ha modificado ese punto en la Adenda  $N^{\circ}$  3

# Consulta 7 - ANEXO C - Cobertura Requerida.2

Consulta Fecha de Consulta 03-02-2021

El monto por cada vehículo consignado en la Cobertura Requerida.2 indicado en el PBC corresponde al Precio Referencial por cada vehículo y no la suma a asegurar de cada uno de ellos Solicitamos el costo de cada vehículo a asegurar, que es imprescindible para el cálculo de un precio correcto y conveniente a ser ofertado. Ademas en el FORMULARIO Nº 1. FORMULARIO DE LA OFERTA COMERCIAL se debe completar la SUMA ASEGURADA por RUBRO, en este caso por Sección Automóviles.-

Respuesta Fecha de Respuesta 09-02-2021

Se ha modificado ese punto en la Adenda N° 3

04/07/25 05:23